
  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

令和７年 8 月吉日 

編集後記 

残暑の候、組合員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

現在、工事は順調に進捗しております。今後は、申出換地の実施に向け、組合員の皆様のご意向を 

確認する調査を行いながら、申出換地に関する基準の検討を進めてまいります。 

厳しい暑さが続く折ではございますが、組合事務局一同、健康に留意しつつ事業推進に努めてまいる

所存です。 

組合員の皆様におかれましては、引き続き変わらぬご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

組合事務局 

発行者：北春日部駅周辺地区土地区画整理組合 

事務局：桑嶋、松村、笹川、武田 

電 話：048-812-8078  

ま ち づ く り 
ニ ュ ー ス 

第３２回理事会の様子 
（令和７年７月２６日（土）） 
梅田土地区画整理記念館にて 

令和７年７月２６日（土）に、第３２回理事会を開催いたしました。 

議事 

報告事項 

第１号 令和７年度５月分収支報告について 

第２号 令和７年度６月分収支報告について 

第３号 工事の進捗状況について 

第４号 換地係会議開催報告について 

議決事項 

第１号 ＮＡＳ（ネットワーク接続型ストレージ） 

の導入について 

※議決事項については、原案どおり可決いたしました。 

第３２回理事会開催について 

第３２回理事会の報告 

第８回総会開催後、最初の理事会を、７月２６日（土）に開催いたしました。 

当日は猛暑の中、出席いただきました役員の皆様をはじめ、春日部市・業務代行者の皆様に、 

心より感謝申し上げます。 

当日上程いたしました議案につきましては、すべて原案どおり可決されましたことを 

ご報告いたします。 

６月以降は盛土等の造成工事が始まり、工事の進捗に伴い大型車両の運行台数も増加しております。 

今後も運行速度に留意し、できる限り振動や騒音の低減に努め、安全第一で工事を進めてまいります。 

組合員の皆様には、引き続きご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

北春日部駅周辺地区土地区画整理組合 

理 事 長    須 田  秀 雄 



１ 

  

 

 

～会議中に質問等がありました主な内容～ 
 

（報告） 

工事の進捗状況について 

前月から継続して、応力遮断壁工と載荷盛土工を中心に工事を進めております。 

今後は、組合ホームページにて、写真による工事の進捗状況の確認ができるよう、 

掲載内容の充実を図ってまいります。 

 

（報告） 

換地係会議開催報告について 

令和７年７月１６日（水）に第２回換地係会議を開催いたしました。 

当日は、須田理事長、嶋田副理事長、換地係の担当理事が参加し、第 1回換地係会議 

において、協議した内容も含め、申出換地の進め方・申出の手法・申出に関する基準 

についての協議を行いました。 

今後も換地係会議、理事会にて、公平・公正な申出換地の進め方、手法の協議を重ねて 

まいります。 

 

（議決） 

ＮＡＳ（ネットワーク接続型ストレージ）の導入について 

４月より本格的な工事も始まり、今後、仮換地指定に向けた具体的な検討を進めてまい

りますが、事務局では、設計図面等の大容量の電子データを取り扱うことになります。 

この大容量の電子データについては、安全で効率的な運用を行いながら、データの保全

を考えて行く必要があります。 

本理事会では、万が一のシステム障害等での電子データの消失リスクに備えて、 

ＮＡＳ（ネットワーク接続型ストレージ）の導入の必要性を議論し、 

原案どおり可決いたしました。 

※ 理事会での可決を以って、８月１日からＮＡＳ（ネットワーク接続型ストレージ）

の導入・運用を開始いたしました。 


